Vorspeisen

Knackiger Blattsalat mit Sprossen
Bunter gemischter Salat mit Sprossen
Regionaler Nusslisalat mit gehacktem Ei

Regionaler Nisslisalat «Classic»
mit gehacktem Ei, Speck und Croutons

Hausgemachte Solothurner Wysuppe
mit Gemdiisestreifen

Hauptgerichte

Rindstatar vom Schweizer Rind
Schérfe nach Wahl serviert mit Toast und Butter

verfeinert mit Cognac oder Whiskey

Schweizer Rindsentrecote
mit Kréuterbutter, Pommes frites und Gemiise

«Brauer Cordon bleu», vom Schwein
mit Schinken und Gruyére AOP gefiillt,

und mit getrocknetem Biertrester paniert
Pommes frites und Wintergemiise

Eglifilets gebacken frittiert im Bierteig
Tartarsauce, Salzkartoffeln und Gemtisegarnitur

Mediterraner Risotto (Vegi)

mit getrockneten Tomaten, Oliven, Krdutern und Parmesan

0

Portion

plus

250g

Portion
Y5 Portion

%

9.50
11.50
12.50
14.50

11.50

32.50

2.50
49.50

35.50

34.50
29.50

25.50

Verwohnmenu

Amuse Bouche

LA 44

Burrata di Bufala auf Rote-Bete-Carpaccio
mit Walnissen,
Orangenfilets mit Zitronen-Olivendl parfimiert

YVve

Zartrosa gebratenes Kalbsnierstiick
mit Morchel-Rahm-Sauce,
Kartoffelgratin und Saisongemise

Yve

Himbeer-Joghurt-Herz
mit heissen Waldbeeren und Rahm

Menu komplett CHF 79.50

b
29,

Wir verwenden ausschlieflich Schweizer Fleisch. Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
Intoleranzen auslésen kénnen, informieren wir Sie auf Anfrage gerne /Preise inkl. MwSt.



Gasthof Enge AG, Engestrasse 1, 4562 Biberist
www.gasthofenge.ch / info@gasthofenge.ch/Telefon 032 623 70 77

>

aL, RO
feayal'y G BpR
!ﬁ,‘,uyi-.‘q..mm

Herzlich willkommen
im Gasthof Enge

Valentinstag 2026



http://www.gasthofenge.ch/
mailto:info@gasthofenge.ch

