

## Vorspeisen

Knackiger Blattsalat <i>mit Sprossen</i>	9.50
Bunter gemischter Salat <i>mit Sprossen</i>	11.50
Regionaler Nüsslisalat <i>mit gehacktem Ei</i>	12.50
Regionaler Nüsslisalat «Classic» <i>mit gehacktem Ei, Speck und Croutons</i>	14.50
Hausgemachte Solothurner Wysuppe <i>mit Gemüestreifen</i>	11.50

## Hauptgerichte

Rindstatar vom Schweizer Rind <i>Schärfe nach Wahl serviert mit Toast und Butter</i>	<i>Portion</i> 32.50
verfeinert mit Cognac oder Whiskey	<i>plus</i> 2.50
Schweizer Rindsentrecôte <i>mit Kräuterbutter, Pommes frites und Gemüse</i>	49.50
«Brauer Cordon bleu», vom Schwein <i>mit Schinken und Gruyère AOP gefüllt,</i> <i>und mit getrocknetem Bierstreuer paniert</i> <i>Pommes frites und Wintergemüse</i>	250g 35.50

Eglifilets gebacken <i>frittiert im Bierteig</i> <i>Tartarsauce, Salzkartoffeln und Gemüsegarnitur</i>	<i>Portion</i> 34.50
	<i>½ Portion</i> 29.50

Mediterraner Risotto (Vegi) <i>mit getrockneten Tomaten, Oliven, Kräutern und Parmesan</i>	25.50
---	-------



## Verwöhnmenu

### Amuse Bouche

♥♥♥

Burrata di Bufala auf Rote-Bete-Carpaccio  
mit Walnüssen,  
Orangenfilets mit Zitronen-Olivenöl parfümiert

♥♥♥

Zartrosa gebratenes Kalbsnierstück  
mit Morchel-Rahm-Sauce,  
Kartoffelgratin und Saisongemüse

♥♥♥

Himbeer-Joghurt-Herz  
mit heißen Waldbeeren und Rahm

Menu komplett CHF 79.50



*Wir verwenden ausschließlich Schweizer Fleisch. Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren wir Sie auf Anfrage gerne /Preise inkl. MwSt.*



***Herzlich willkommen  
im Gasthof Enge***

***Valentinstag 2026***

